
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di  Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Rosalba Di Palma 
 

     Registro  Generale n.       902       del 25/10/2021 
 

                Registro  Settore  n.     148         del     15/09/2021   
 

OGGETTO: Lavori di Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto.   
Liquidazione a saldo per collaudo tecnico amministrativo. 

 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 97 del 

08.05.2019 
-  Numero di impegno:   

 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del Responsabile del 

Settore Finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 
 
 
 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg. N.241/90:  Arch. Sabato Esposito  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                                                                             Il  Messo Comunale 
                                                                                                        ____________________ 

                                                                                                                    
 

                                                                                          Il Responsabile del Settore 
  Ing. Rosalba Di Palma                                                                                               



 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso: 

Che con determina n.3 del 14.01.2019 è stata decretata l’aggiudicazione definitiva dei lavori di                    

“Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto“  alla  ditta EUREKA 2008 Soc. Coop.; 

Che con determinazione n.97 del 08/05/2019 è stato affidato l’incarico di Collaudatore Tecnico 

Amministrativo all’Ing. Sebastiano Pesce c.f. PSCSST71H06F839R per il compenso professionale di 

€. 4.960,00 oltre Cassa ed IVA se dovuta;  

Che con lo stesso atto è stata impegnata la spesa; 

Che con disciplinare d’incarico Rep. n.1018 del 22/05/2019 sono stati convenuti i rapporti tra le parti; 

Che l’impresa comunicava l’ultimazione dei lavori in data 22/07/2020; 

Che in data 05/08/2020 la D.L. trasmetteva in certificato di ultimazione dei lavori; 

Che in data 14/09/2020 la D.L. trasmetteva la documentazione contabile dello stato finale dei lavori; 

 

Dato atto: 

Che in data 16/10/2020 l’Ing. Sebastiano Pesce (collaudatore) trasmetteva la relazione ed il certificato 

di collaudo dei lavori di “Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto“; 

Che con determinazione n.237 del 03/12/2020 sono stati approvati gli atti contabili dello stato finale, il 

collaudo ed è stata liquidata l’impresa esecutrice dei lavori; 

Che la prestazione è esigibile al 31/12/2020; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura N. 2/5 del 12/05/2021 di €. 5.364,74; 

 

Visti: 

 il CIG: Z542883A63; 

 la fattura elettronica n. 2/5 in data 12/05/2021 di €. 5.364,74; 

 la richiesta INARCASSA prot.INPS n. 27137974 del 19/07/2021 dalla quale si evince che la 

posizione contributiva è regolare; 

 il verbale n. 432  del 14/06/2021  relativo all’inventariazione dei beni;  

 le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” anche in via non esclusiva 

ai pagamenti; 

 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

1. di liquidare in favore dell’Ing. Sebastiano Pesce nato a Napoli il 06/06/1971 con studio tecnico 

in Marigliano alla via Garibaldi n.34 - C.F. PSCSST71H06F839R - P.IVA 06864451213   la 

somma di €. 5.364,74 non soggetta ad Iva e R.A., regime forfetario art.1 c.54-89 L. 190/2014, 



per Collaudatore Tecnico Amministrativo per i lavori di “Riqualificazione asse viario di C/so 

Umberto I”, a fronte della fattura elettronica n. 2/5 del 12/05/2021; 

2. di accreditare l’importo di €. 5.364,74 al netto della R.A. sulle coordinate bancarie aventi 

IBAN:   ITxxxxxxxxxxxxxx;  

3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul Cap. 2003/161 impegno n. 2244   E.F. 2020; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Settore Segreteria Generale e al Settore Ragioneria 

per gli adempimenti di conseguenza. 

 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito  

 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 

 VISTA la proposta che precede; 

 VISTI: 

-         l’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 

-         l’art.106 del  D.Lgs. n.50/2016  

-         lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare, così come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del Responsabile 

del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                                             

                                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE IV        

                                                                                                    Ing. Rosalba Di Palma 

 

  

 


